

主要財務データ(連結)

連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	第35期 (平成18年3月31日現在)	第34期 (平成17年3月31日現在)
資産の部			
流動資産		2,871,105	2,966,015
現金及び預金		1,753,040	1,821,978
受取手形及び売掛金		898,262	827,257
有価証券		-	10,211
たな卸資産		79,501	205,976
繰延税金資産		88,170	90,247
その他		73,775	21,027
貸倒引当金		△ 21,643	△ 10,684
固定資産		1,015,889	1,076,258
有形固定資産		531,468	633,148
無形固定資産		20,162	23,133
投資その他の資産		464,258	419,976
資産の部計		3,886,994	4,042,273
負債の部			
流動負債		656,380	827,664
買掛金		244,097	276,448
短期借入金		75,000	115,000
未払法人税等		11,532	76,523
賞与引当金		116,914	91,761
受注損失引当金		3,292	95,990
その他		205,543	171,939
固定負債		1,354,326	1,319,763
社債		900,000	900,000
その他		454,326	419,763
負債の部計		2,010,706	2,147,427
少数株主持分		50,037	41,852
資本の部			
資本金		772,830	772,830
資本剰余金		880,942	880,942
利益剰余金		385,759	223,210
株式等評価差額金		11,056	3,819
為替換算調整勘定		271	-
自己株式		△ 224,608	△ 27,808
資本の部計		1,826,250	1,852,994
負債・少数株主持分・資本計		3,886,994	4,042,273

連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	第35期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	第34期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
売上高		4,258,046	4,161,424
売上原価		3,430,371	3,480,652
販売費及び一般管理費		696,285	601,998
営業利益		131,388	78,773
営業外収益		14,186	13,735
営業外費用		23,952	56,616
経常利益		121,622	35,892
特別利益		73,731	29,273
固定資産売却益		9,411	-
持分変動利益		-	29,273
受取役員保険金		64,320	-
特別損失		28,330	306,093
固定資産売却損		9,160	-
投資有価証券評価損		2,884	22,111
役員弔慰金		9,720	-
減損損失		-	216,099
その他		6,565	67,882
税金等調整前当期純利益		167,023	△ 240,927
法人税、住民税及び事業税		12,181	89,463
法人税等調整額		△ 26,765	△ 57,370
少数株主利益		685	△ 926
当期純利益		180,922	△ 272,094

連結剰余金計算書

(単位:千円)

科目	期別	第35期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	第34期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
資本剰余金期首残高		880,942	880,425
資本剰余金増加高		-	517
自己株式処分差益		-	517
資本剰余金期末残高		880,942	880,942
利益剰余金期首残高		223,210	525,965
利益剰余金増加高		184,691	-
当期純利益		180,922	-
持分法適用会社の増加による剰余金増加高		3,768	-
利益剰余金減少高		22,143	302,754
配当金		22,143	21,908
連結除外に伴う減少高		-	8,751
当期純損失		-	272,094
利益剰余金期末残高		385,759	223,210

連結キャッシュフロー計算書

(単位:千円)

科目	期別	第35期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	第34期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
営業活動によるCF		134,822	173,097
投資活動によるCF		45,635	△ 61,671
財務活動によるCF		△ 251,524	396,406
現金及び現金同等物に係る換算差額		2,128	△ 1,071
現金及び現金同等物の増減額		△ 68,938	506,760
現金及び現金同等物の期首残高		1,821,978	1,315,217
現金及び現金同等物の期末残高		1,753,040	1,821,978

主要財務データ(単体)

単体貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	第35期 (平成18年3月31日現在)	第34期 (平成17年3月31日現在)
資産の部			
流動資産		2,617,160	2,801,702
現金及び預金		1,590,187	1,691,862
受取手形及び売掛金		818,721	779,677
有価証券		-	10,211
たな卸資産		69,539	193,724
繰延税金資産		77,453	88,186
その他		82,867	49,241
貸倒引当金		△ 21,609	△ 11,202
固定資産		1,083,212	1,124,578
有形固定資産		511,493	615,905
無形固定資産		16,507	18,695
投資その他の資産		555,210	489,977
資産の部計		3,700,373	3,926,281
負債の部			
流動負債		529,309	727,749
買掛金		234,802	295,188
短期借入金		10,000	50,000
未払法人税等		9,072	59,586
賞与引当金		110,910	84,797
受注損失引当金		3,292	95,990
その他		161,230	142,184
固定負債		1,346,710	1,310,866
社債		900,000	900,000
その他		446,710	410,866
負債の部計		1,876,020	2,038,616
資本の部			
資本金		772,830	772,830
資本剰余金		880,942	880,942
資本準備金		880,425	880,425
その他資本剰余金		517	517
自己株式処分差益		517	517
利益剰余金		384,133	257,882
利益準備金		28,772	28,772
任意積立金		202,779	245,436
当期末処分利益		152,581	△ 16,326
株式等評価差額金		11,056	3,819
自己株式		△ 224,608	△ 27,808
資本の部計		1,824,353	1,887,665
負債・資本計		3,700,373	3,926,281

単体損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	第35期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	第34期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
売上高		3,762,564	3,618,661
売上原価		3,111,708	3,159,722
販売費及び一般管理費		513,164	450,943
営業利益		137,691	7,995
営業外収益		29,749	29,531
営業外費用		18,291	25,942
経常利益		149,149	11,583
特別利益		80,192	-
固定資産売却益		9,411	-
受取役員保険金		64,320	-
その他		6,460	-
特別損失		90,190	414,210
固定資産売却損		9,160	-
関係会社株式評価損		61,859	136,476
投資有価証券評価損		2,884	22,111
役員弔慰金		9,720	-
減損損失		-	216,099
その他		6,565	39,522
税引前当期純利益		139,151	△ 402,626
法人税、住民税及び事業税		9,216	60,399
法人税等調整額		△ 18,458	△ 46,965
当期純利益		148,394	△ 416,061
前期繰越利益		4,186	399,743
当期末処分利益		152,581	△ 16,326

利益処分計算書

(単位:千円)

科目	期別	第35期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	第34期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
当期末処分利益の処分			
当期末処分利益		152,581	△ 16,326
任意積立金取崩額			
別途積立金取崩額		-	40,000
プログラム準備金取崩額		2,623	1,789
特別償却準備金取崩額		867	867
合計		3,491	26,330
これを次のとおり処分いたします。			
利益処分額			
利益配当金		20,143 (1株につき5円)	22,143 (1株につき5円)
取締役賞与金		10,000	-
合計		30,143	22,143
次期繰越利益		125,929	4,186

(注) 利益配当金については、自己株式476,710株分を除いた金額であります。

会社の概況 (平成18年3月31日現在)

会社概要

社 名	日本ラッド株式会社 Nippon RAD Inc.
資 本 金	772,830千円
設 立	昭和46年6月
従 業 員 数	287名

事業所

本社

〒160-0004 東京都新宿区四谷4-16-3 日本生命新宿御苑前ビル

千葉技術センター

〒261-7107 千葉県美浜区中瀬2-6 ワールドビジネスガーデン

大阪技術センター

〒550-0011 大阪市西区阿波座1-9-9 阿波座パークビル

浜松技術センター

〒430-0946 浜松市元城町216-18 浜松大同生命ビル

金沢技術センター

〒920-0031 金沢市広岡1-5-23 金沢第一ビル

松本技術センター

〒390-0811 松本市中央3-3-16 松本蔵の街ビル

名古屋技術センター

〒460-0003 名古屋市中区錦2-15-22 りそな名古屋ビル

役員

代表取締役会長……………大 塚 隆 一
 代表取締役社長……………大 和 喜 一
 取締役……………高 島 雅 省
 取締役……………山 本 正 隆
 常勤監査役……………早 川 公 正
 監査役……………高 見 篤
 監査役……………山 口 三恵子

子会社・関連会社

会社名	資本金	議決権比率(%)	事業内容
モバイルリンク株式会社	百万円 40	100.0	モバイル関連システム開発販売
日本ラッド情報システム株式会社	100	100.0	ASP及びデータセンター事業
株式会社CDMJ	100	90.0	割符データサービス事業
インサイトインターナショナル株式会社	30	58.3	PC周辺機器向けソフトウェア開発
株式会社ガッツデイト	170	35.3	特定電子認証事業
株式会社シアターテレビジョン	82	28.8	舞台専門放送事業
システムニーズ株式会社	218	20.7	セキュリティシステム開発
株式会社 トランネット	82	20.2	翻訳者選定電子オーディション・翻訳受託
Insight International Korea Inc.	百万ウォン 123	25.5 (25.5)	PC周辺機器向けソフトウェア販売

(注)「議決権比率」欄の(内書)は、間接所有であります。

